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nOWe inwestycje 
w Gminie i Mieście Raszków

OŚWIATA
W pierwszym półroczu ruszyły pełną 
parą prace związane z budową żłobka 
przy szkole w Raszkowie. Gmina otrzy-
ma z budżetu Województwa Wielko-
polskiego kwotę 5.094.680,00 zł  pozy-
skaną w ramach programu „Aktywny 
Maluch   2022-2029”. Pozostała cześć 

skiej szkole podstawowej przewidziano 
do połowy 2026 roku. 
W maju zakończyły się prace związa-
ne z budową przedszkola w Radłowie 
za kwotę prawie 2,3 mln zł. Nowe od-
działy rozpoczną swoją działalność 
już od nowego roku szkolnego. Dzięki 
inwestycji oferta tej placówki od wrze-
śnia tego roku zostanie poszerzona 

Przedszkole w Radłowie

kosztów wykonania inwestycji (prawie 
2 mln zł) zostanie pokryta z budże-
tu Gminy i Miasta Raszków. W mar-
cu rozstrzygnięto przetarg dotyczący 
inwestycji pn.: „Budowa przedszkola 
i żłobka w Raszkowie z siedzibą w Po-
grzybowie (Etap I budowa żłobka)”. 
Planowana inwestycja przewiduje 
utworzenie 72 nowych miejsc opieki 
dla dzieci, w tym dla dzieci z niepeł-
nosprawnościami. Realizacja budowy 
żłobka, który powstaje przy raszkow-

o 3 oddziały przedszkolne. Dobudowa-
ne zostały 3 sale dla 25 przedszkolaków 
każda, szatnie, toalety oraz niezbędne 
zaplecze. Obiekt połączono z dotych-
czasowym budynkiem szkoły. W naj-
bliższych miesiącach sale będą dopo-
sażone w odpowiednie meble i sprzęty, 
które umożliwią funkcjonowanie pla-
cówki.   Na realizację zadania Gmina 
pozyskała dofinansowanie z Rządowego 

Gmina i Miasto Raszków realizuje w tym roku szereg inwestycji 
mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz 
rozwój infrastruktury. Wśród najważniejszych zadań znajdują 
się inwestycje w oświacie, rozwój bazy sportowej oraz 
modernizacje dróg. 
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Nowoczesny stadion do uprawiania sportów lekkoatletycznych z boiskiem powstał przy raszkowskiej szkole
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Budowa żłobka przy szkole w Raszkowie

Programu Polski Ład - Program Inwe-
stycji strategicznych w kwocie 1,9 mln 
zł. Pozostałe środki – 340 tys. zł - zosta-
ły wyasygnowane z gminnego budżetu.
Nowoczesny stadion do uprawiania 
sportów lekkoatletycznych z boiskiem 
powstał przy raszkowskiej szkole. Na 
realizację tego zadania Gmina i Miasto 
Raszków pozyskała z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 6 PGR kwotę 2 
mln 435 tys. zł, co pozwoliło na budowę 
obiektu sportowego na przyszkolnym 
terenie. W ramach otrzymanych środ-
ków wybudowano nowe, drugie boisko 
ze sztuczną nawierzchnią (w miejsce 
trawiastego), otoczone tartanową bież-
nią wraz z obiektami, służącymi do 
uprawiania sportów lekkoatletycznych. 
Powstały także trybuny, parking dla ro-

kowska karetka wyjechała aby ratować 
zdrowie i życie ludzkie już 5250 razy.
W drugim tygodniu lipca rozpoczął się 
w Raszkowskiej Bibliotece Publicznej 
remont sali lustrzanej na piętrze. Od-
nowiona zostanie podłoga, pomalo-
wane ściany, wymienione oświetlenie, 
a także pojawią się regały na książki 
z działu literatury popularnonaukowej. 
Sala zyska nowe oblicze dzięki dotacji 
w kwocie 85 tys. zł z programu ,,Kuli-
sy kultury” Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu oraz środkom z budżetu 
Gminy i Miasta Raszków w wysokości 

werów, pojawiły się liczne nasadzenia. 
Pomiędzy boiskiem a plażą wybudo-
wany został drugi tor rowerowy typu 
Pumptrack. Całość oświetlają nowe 
lampy. Prace, które rozpoczęły się 
w ubiegłym roku wykonano za łączną 
kwotę 3,1 mln zł.

Zakończyły się prace remontowe za 
kwotę 73,9 tys. zł  na terenie dawne-
go Solarbudu, mające na celu przygo-
towanie pomieszczeń dla ratowników 
medycznych oraz karetki, która od 5 
lat stacjonuje w Raszkowie. Siedziba 
karetki i zespołu medycznego będzie 
teraz nieopodal szkoły i kompleksu re-
kreacyjnego – Pogrzybów 5C. Od lipca 
2020 r. w Raszkowie oficjalnie otwar-
to nową bazę ratownictwa medyczne-
go, która służy mieszkańcom Gminy 
Raszków oraz północnej części Powia-
tu Ostrowskiego. Od 2020 roku rasz-

50 tys. zł. Sala będzie m.in. miejscem 
organizacji spotkań autorskich, kon-
kursów, warsztatów edukacyjnych. 
Odbywać się będą w niej zajęcia ta-
neczne dla dzieci, akcje krwiodawstwa, 
zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” i inne. 
To miejsce, które niewątpliwie będzie 
służyć integracji mieszkańców ziemi 
raszkowskiej i odpowiadać na ich po-
trzeby kulturalno-społeczne. Zakoń-
czenie prac remontowych planowane 
jest do końca września. 
Na plaży przy zbiorniku Kąpielka za 
kwotę 155 tys. zł został postawiony 

Plac zabaw na plaży przy KąpielceNowy stadion przy szkole w Raszkowie
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Wizualizacja sali lustrzanej na piętrze w Raszkowskiej Bibliotece Publicznej

nowy, kolorowy plac zabaw dla dzieci. 
W miesiącach letnich, kiedy funkcjo-
nuje strzeżone kąpielisko, nowy obiekt 
urozmaici najmłodszym czas zabawy 
nad wodą. 

DROGI
Trwają prace związane z dokumentacją 
projektową na budowę drogi gminnej 
z chodnikiem oraz budowę kanalizacji 
deszczowej w Ligocie przy ul. Kroto-
szyńskiej za kwotę 6,7 mln zł. Na ten 
cel Gmina pozyskała dofinansowanie 
z programu Polski Ład w wysokości 6 
mln zł.  Mamy nadzieję, że prace roz-
poczną się jeszcze w tym roku, nato-
miast zasadnicza część inwestycji bę-
dzie wykonana w 2026 roku. W maju 
zakończył się remont ulicy Południo-
wej w Raszkowie. Na odcinku 120 m 
wykonano nawierzchnię bitumiczną 
o szerokości 5 m, krawężnik najazdo-
wy oraz pobocze z kruszywa łamane-
go. Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
164 tys. zł.
W tym roku Burmistrz Gminy i Mia-
sta Raszków Jacek Bartczak podpisał 
umowę na dofinansowanie przebudo-
wy drogi gminnej w Korytnicy. Gmi-
na otrzyma z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego ponad 126 tys. zł. 
Pozyskana kwota w ramach Fundu-
szu Ochrony Gruntów Rolnych wes-
prze przebudowę nawierzchni drogi nr 
782551P w Korytnicy. Na odcinku 364 
m jeszcze w tym roku zostanie wybu-
dowana droga o szerokości ponad 4m. 
Rozstrzygnięty już został przetarg  na 

wykonanie tego zadania, które zakoń-
czy się we wrześniu tego roku.
Ponadto trwają prace związane z przy-
gotowaniem dokumentacji projekto-
wej na budowę drogi gminnej w Radło-
wie na ul. Żwirowej oraz przebudowę 
drogi na odcinku relacji Skrzebowa-
Głogowa, a także drogi w Grudziel-
cu. Powstała dokumentacja umożliwi 
przeprowadzenie prac w tych miej-
scach w kolejnych latach. 
W tym roku została także zmoderni-
zowana droga gminna w Jankowie Za-
leśnym, prowadząca przez Nychy do 
Cegieł.

SALE
W lipcu za kwotę 72.258 zł, zostało zre-
alizowane zadanie mające na celu wyci-
szenie sali wiejskiej w Moszczance pane-
lami akustycznymi oraz zamontowanie 
nowego oświetlenia LED. W świetlicy 
zabudowano sufit akustycznymi pane-
lami kasetonowymi oraz zamontowano 
nowe oprawy oświetleniowe i oświe-
tlenie liniowe LED. Panele akustyczne, 
w formie dwóch ekranów, pojawiły się 

także na ścianach. W wyniku przepro-
wadzonych prac poprawiono akustykę 
sali, uzyskując jednocześnie nowocze-
sne wnętrze. Zamontowane energoosz-
czędne lampy przełożą się oszczędność 
energii elektrycznej w obiekcie.
Zakończyły się także prace za kwo-
tę 148.393,60 zł związane z utwar-
dzeniem terenu przy sali w Jankowie 
Zaleśnym. Na powierzchni 505,6 m2 
położono kostkę brukową or az odwo-
dniono teren.

NOWE POZyskane 
środki
W ostatnim czasie Gmina pozyskała 

z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego dwa dofi-
nansowania, które pozwolą na reali-
zację kolejnych inwestycji na terenie 
Gminy Raszków. Kwota ponad 1,5 mln 
zł wesprze rewitalizację raszkowskiego 
rynku. Przebudowane zostaną parkin-
gi, chodniki i tereny zielone w centrum 
miasta. Zaprojektowane zostały tak-
że latarnie solarne i   jednolita, spój-
na mała architektura - ławki solarne 
i pulpity edukacyjne. Mamy nadzieję, 
że prace rozpoczną się jeszcze w tym 
roku.
Natomiast kolejne dofinansowanie 
w wysokości   112,5 tys. zł pozwoli do 
końca tego roku na budowę sonicznej 
tężni solankowej wraz z elementami 
małej architektury i nasadzeniami ro-
ślinności w raszkowskim parku.

Inwestycje 
z powiatem
Tradycyjnie Gmina Raszków wspiera 
finansowo Powiat Ostrowski w realiza-
cji zadań drogowych. Pieniądze w kwo-

cie 2,5 mln zł z Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej Gmina przeznaczyła dla 
Powiatu Ostrowskiego w celu budowy 
chodnika Głogowa - Ligota. Kwota ta 
zostanie w 2026 r. zwiększona o kolej-
ne kilkaset tysięcy zł na realizację tejże 
inwestycji. Trwają już końcowe prace 
dokumentacyjne związane z budo-
wą chodnika Korytnica-Ligota, który 
mamy nadzieję będzie wykonany jesz-
cze w tym roku, a realizacja chodnika  
Głogowa - Korytnica zaplanowana jest 
w roku 2026. Podsumowując Gmina 
Raszków na tę inwestycję przeznaczy 
ok. 3 mln zł, jako pomoc finansowa dla 
Powiatu Ostrowskiego.
Przy drodze powiatowej do Ostrowa, 
w Raszkowie i  Przybysławicach, posta-

wione zostały radarowe wyświetlacze 
prędkości.  Mamy nadzieję, że zamon-
towane przez powiat ostrowski urzą-
dzenia spowolnią ruch i przyczynią  się 
do zwiększenia bezpieczeństwa na tym 
odcinku drogi.

SPORT
W czerwcu została podpisana umowa 
na wykonanie prac związanych z bu-
dową strzelnicy w Ligocie. W ramach 
zadania powstanie nowy budynek i tor 
strzelniczy. Jednokondygnacyjny bu-
dynek z wydzieloną antresolą w po-
mieszczeniu odpraw użytkowany bę-
dzie przez Braci Kurkowych wyłącznie 
do celów sportowych.   Wybudowany 
tor strzelniczy wykorzystywany będzie 
do ćwiczeń z użyciem broni palnej – 
sportowej. W budynku zaprojektowa-
no: pomieszczenie do odpraw, toaletę, 
aneks kuchenny, pomieszczenie gospo-
darcze oraz 5 stanowisk strzelniczych. 
Istniejące tory strzelnicze zostaną uzu-
pełnione o 2 kompletne kulochwyty, 
a pozostałe - o drewnianą zabudowę. 
Zaprojektowano również oświetlenie 

tarcz strzelniczych. Inwestycja zostanie 
zrealizowana do połowy 2026 r. 

Trudne sprawy
Władze Gminy i Miasta Raszków, 
chcąc w jak najlepszym stopniu zabez-
pieczyć interesy mieszkańców, muszą 
podejmować decyzje, które czasami 
trudno zaakceptować różnym środo-
wiskom spoza Gminy. Do takich od-
ważnych decyzji należy wprowadzenie 
na terenie Gminy od stycznia tego roku 
autobusów prywatnego przewoźnika. 
Dzięki temu jest więcej kursów, nawet 
w miejscowościach, w których do tej 

Ciąg dalszy na str. VI
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pory ich nie było. Gmina zaoszczę-
dziła na tym ok. 0,5 mln zł rocznie, 
a młodzież i różne grupy wieko-
we mają przejazdy darmowe lub za 
symboliczne 1 zł. Jednakże władze 
Ostrowa nie wyrażają zgody na za-
trzymywanie się naszych autobusów 
na przystankach koło ZAP –u oraz 
koło banku w Ostrowie.
W związku z nie odbieraniem nie-
których frakcji śmieci przez ostrow-
skie  wysypisko, władze naszej Gmi-
ny postanowiły podpisać umowę na 
wywóz śmieci z innym miastem. De-
cyzja ta spowodowała duże oszczęd-

Od 2020 roku raszkowska karetka wyjechała aby ratować zdrowie i życie ludzkie już 
5250 razy.

Nowa siedziba dla ratowników medycznych

Gmina i Miasto Raszków wspiera seniorów 
– kompleksowa pomoc i integracja
Gmina i Miasto Raszków od lat podejmuje liczne inicjatywy 
mające na celu poprawę jakości życia seniorów. W trosce 
o bezpieczeństwo, zdrowie oraz aktywność społeczną starszych 
mieszkańców, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Raszkowie realizuje obecnie trzy istotne programy wsparcia, 
które odpowiadają na realne potrzeby osób w wieku 60+.

Pomocna dłoń 
w codzienności 
– „Asystent osobisty 
osoby 
z  niepełnosprawnością 
– edycja 2025”
Kolejnym ważnym programem jest 
„Asystent osobisty osoby z niepeł-
nosprawnością – edycja 2025”. Pro-
gram ten kierowany jest również do 
niepełnosprawnych seniorów po-
siadających orzeczenie o umiarko-
wanym lub znacznym stopniu nie-
pełnosprawności. Dzięki temu roz-
wiązaniu seniorzy mogą otrzymać 
pomoc asystenta osobistego – osoby, 
która wspiera ich w codziennych 
czynnościach i pomaga funkcjono-
wać w społeczeństwie, zwiększając 
ich niezależność i komfort życia.

Bezpieczni dzięki 
opaskom życia – 

„Korpus Wsparcia 
Seniorów – edycja 2025”
W ramach rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów – edycja 2025”, starsi 
mieszkańcy Raszkowa mogą otrzymać no-
woczesne opaski bezpieczeństwa. To nie-
wielkie urządzenia monitorowane przez 
całą dobę, które umożliwiają szybką reak-
cję w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub 
życia – takich jak upadek czy zasłabnięcie. 
Sygnał z opaski trafia bezpośrednio do ra-
townika medycznego lub pielęgniarki, któ-
rzy podejmują decyzję o dalszych krokach 
i, w razie potrzeby, organizują pomoc.
Zainteresowani seniorzy mogą zgła-
szać się do siedziby Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszko-
wie, by skorzystać z tej formy wsparcia.

Aktywni 
i zintegrowani 
– Klub Senior+ 
w Przybysławicach

Dla seniorów poszukujących aktywno-
ści i kontaktu z innymi osobami, świet-
nym miejscem jest Klub Senior+ miesz-
czący się w miejscowości Przybysławice 
42, w budynku MGOPS. Klub działa od 
poniedziałku do czwartku w godzinach 
9:00–14:00 i oferuje bogaty program 
zajęć oraz spotkań integracyjnych. To 
miejsce, gdzie osoby w wieku 60+ mogą 
aktywnie spędzać czas, rozwijać swoje 
zainteresowania, uczestniczyć w warsz-
tatach i wydarzeniach kulturalnych oraz 
po prostu być częścią społeczności.
Gmina i Miasto Raszków nieustannie 
dąży do tworzenia warunków, w których 

starsi mieszkańcy mogą czuć się bez-
pieczni, potrzebni i aktywni. Dzięki 
wsparciu programów rządowych oraz 
zaangażowaniu lokalnych instytucji, 
seniorzy mają dostęp do realnej po-
mocy, integracji i troski. Zachęcamy 
wszystkich uprawnionych miesz-
kańców do korzystania z dostępnych 
form wsparcia i aktywności.
Do realizacji zadań statutowych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Raszkowie, w tym 
dojazdu do podopiecznych, Gmina 
zakupiła samochód osobowy marki 
Hyundai i20 o wartości  78.134 zł.

Samochód osobowy marki Hyundai i20 zakupiony przez Gminę stał się isto-
tnym wsparciem w codziennej pracy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Raszkowie

ności, w  wyniku czego mieszkań-
cy Gminy Raszków mają jedne 
z najniższych opłat za wywóz śmieci 
w całym powiecie ostrowskim. Po-
sunięcie to spowodowało pozew ze 
strony dotychczasowego odbiorcy 
śmieci, z którym nasza Gmina musi 
się zmierzyć.
Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców, mających na 
celu zaspakajanie potrzeb, zapew-
nienie jak najlepszych warunków 
do życia oraz celem uniknięcia nie-
zgodnych z wolą mieszkańców in-
westycji na naszym terenie, Gmina 
przystąpiła do zmiany planu zago-
spodarowania przestrzennego.
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skich, zaciętości i waleczności, puchary 
ufundowane przez burmistrza odebrały  
zespoły: 
I miejsce: Wyrzykowski-Wojtasik 
II miejsce: firma Dering-Nadstawski 
III miejsce: zawodnicy Raszkowianki 
IV miejsce drużyna p. Woźniaka  
V miejsce: oldboye Raszkowianki. 
Najstarszym zawodnikiem na boisku 
był Roman Woźniak, a najstarszym 
uczestnikiem zawodów Józef Jankowski 
- obaj wychowankowie raszkowskiego 
klubu. Zawody zgromadziły wielu ki-
biców, którzy dopingowali piłkarzy do 
rywalizacji.
Fot. Adrianna Zembal

Zabawa na plaży nad Kąpielką
 

25. Turniej sponsorów

W sobotę 26 lipca nad Kąpielką w Raszkowie odbyła się impreza plenerowa 
zorganizowana przez Burmistrza oraz Radę Gminy i Miasta Raszków we 
współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury. Mieszkańcy licznie 
przybyli, by wspólnie spędzić letnie popołudnie i wieczór w radosnej, 
rodzinnej atmosferze.

 Już od godziny 17.00 na uczest-
ników czekało wiele atrakcji. 
Były zajęcia fitness na plaży, 

które przyciągnęły zarówno 
dorosłych, jak i młodszych 
mieszkańców. Dużym zainte-

resowaniem cieszyły się rów-
nież sympatyczne alpaki, które 
skradły serca najmłodszych. 

Nie zabrakło kolorowych sto-
isk z zabawkami, balonami 
oraz punktu gastronomiczne-
go, gdzie można było posilić się 
w przerwie między atrakcjami.
Punktem kulminacyjnym wie-
czoru był koncert Andrzeja 
Cierniewskiego – gwiazdy wie-
czoru, który porwał publicz-
ność swoimi przebojami i stwo-
rzył wyjątkową atmosferę. Po 
jego występie uczestnicy bawili 
się dalej przy muzyce serwowa-
nej przez DJ-a.

Dopisała nie tylko pogoda, ale 
przede wszystkim mieszkań-
cy – ich uśmiechy, pozytywna 
energia i wspólna zabawa spra-
wiły, że wydarzenie na długo 
pozostanie w pamięci. Plaża, 
klapeczki, kocyki i letni klimat 
stworzyły idealne warunki do 
integracji i relaksu.
Dziękujemy wszystkim za 
obecność i już teraz zapra-
szamy na kolejne wydarzenia 
organizowane przez Gminę 
i Miasto Raszków!

W sobotę 26 lipca na odnowionej murawie LKS Raszkowianka 
odbył się 25. Turniej Sponsorów o puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków.

Przy pięknej, słonecznej pogodzie na 
boisku rywalizowało 5 zespołów, repre-
zentujących drużyny związane z rasz-
kowskim klubem piłkarskim. Turniej 

rozegrano systemem każdy z każdym, 
2x15 minut. W wyniku rozegranych 
meczów, które obfitowały w mnóstwo 
strzelonych bramek, parad bramkar-
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Absolutorium 
dla burmistrza za 2024 r.

Bilet dla ucznia 
– nowe świadczenie dla rodzin

Wręczono Raszkowskie 
Wyprawki Niemowlaka

Nagroda dla burmistrza
Jacka Bartczaka
W maju w Sośniach odbyło się tradycyjne 
spotkanie samorządowców z gmin powiatu 
ostrowskiego. 
Podczas uroczystości Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Jacek 
Bartczak otrzymał wyróżnienie 
za najdłużej pełnioną funkcję 

włodarza gminy w powiecie 
ostrowskim.
Wyróżnienie przekazał starosta 
ostrowski Paweł Rajski.

W czerwcu na sali przy szkole w Raszkowie odbyło 
się uroczyste wręczenie Raszkowskich Wyprawek 
Niemowlaka. Burmistrz Jacek Bartczak oraz 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków 
Karol Marszał przekazali świadczenia rodzicom 
najmłodszych mieszkańców gminy.

W tej edycji wyprawkę otrzy-
mało 29 dzieci — 10 dziewczy-
nek i 19 chłopców.
–  Cieszę się z każdego nowego 
mieszkańca naszej gminy. To 
znak, że Raszków się rozwija i jest 
dobrym miejscem do życia oraz 
wychowywania dzieci  – pod-
kreślił burmistrz Jacek Bartczak 
podczas spotkania z rodzicami.

Od 2016 roku Gmina i Miasto 
Raszków przyznaje Wyprawkę 
Niemowlaka w wysokości 550 
zł dla każdego nowo narodzo-
nego dziecka. W przypadku 
narodzin czwartego lub kolej-
nego dziecka w rodzinie albo 
w przypadku bliźniąt, świad-
czenie wzrasta do 1000 zł na 
dziecko.

Już w lutym, podczas sesji,  Rada Gminy i Miasta Raszków na wniosek 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków Jacka Bartczaka, biorąc pod uwagę 
lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, ustanowiła na mocy 
uchwały świadczenie pieniężne pn. „Bilet dla ucznia”.

Świadczenie to jest realizowa-
ne w roku 2025 dla uczniów 
zamieszkujących na terenie 
Gminy i Miasta Raszków, do-
jeżdżających transportem pu-
blicznym do szkół ponadpod-
stawowych.
Prawo do świadczenia przysłu-
guje na okres nauki szkolnej 
tj. od stycznia do czerwca i od 
września do grudnia. Świad-
czenie ma formę pieniężną 
i jest przyznawane w wysokości 
ceny biletu nie więcej niż 80 zł 
miesięcznie. Jeżeli pobierany 
jest zasiłek rodzinny i wypła-
cany jest dodatek do tego zasił-
ku na dojazd dziecka z miejsca 
zamieszkania do miejscowości, 
w której znajduje się siedziba 
szkoły to wysokość świadczenia 
na rzecz rodziny pn. „Bilet dla 
ucznia”, pomniejsza się o kwo-
tę już wypłaconą.
Prawo do świadczenia jest re-
alizowane na wniosek pełnolet-

niego ucznia albo rodzica lub 
osoby, która sprawuje opiekę 
nad uczniem niepełnoletnim. 
Do wniosku konieczne jest 
załączenie imiennych biletów 
miesięcznych bądź semestral-
nych albo inne dowody ich za-
kupu oraz dokumenty potwier-

dzające uczęszczanie do szkoły 
ponadpodstawowej.
Pierwsze wnioski można było 
składać w lipcu za okres sty-
czeń-czerwiec 2025 r. Kolejny 
nabór, za okres wrzesień-gru-
dzień 2025 r., przewidziano 
pod koniec tego roku.  

W czerwcu, podczas XV sesji, Rada Gminy i Miasta Raszków jednogłośnie 
udzieliła burmistrzowi Jackowi Bartczakowi wotum zaufania oraz absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy i Miasta Raszków za 2024 rok.

Głosowania poprzedziło rozpa-
trzenie raportu o stanie gminy 
za 2024 rok, sprawozdania z wy-
konania budżetu Gminy i Miasta 
Raszków, informacje o stanie 
mienia komunalnego oraz spra-
wozdania finansowe. Zapoznano 
się także z pozytywnymi opinia-
mi Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Poznaniu, dotyczącej 
sprawozdania z wykonania bu-
dżetu, informacją o stanie mienia 
oraz opinią z wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy i Mia-
sta Raszków o udzielenie abso-
lutorium Burmistrzowi Gminy 
i Miasta Raszków. Przedsta-
wione sprawozdania z Komisji 
Rewizyjnej oraz stałych komisji 
rady nie zawierały żadnych uwag 
do przedłożonych sprawozdań 
i projektów uchwał.
Należy podkreślić, że Gmina 
i Miasto Raszków posiada sta-
bilność finansową. Znaczne 
zwiększenie faktycznie wyko-

nanej nadwyżki operacyjnej 
w stosunku do planowanej, czy-
li różnicy pomiędzy dochodami 
bieżącymi a wydatkami bieżący-
mi, świadczy o rygorystycznej 
polityce wydatków bieżących. 
Burmistrz podziękował rad-
nym za udzielenie absoluto-
rium, kierownikom i dyrekto-
rom jednostek oraz wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy 
i Miasta Raszków za dobrą 
współpracę.
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Delegacja z Raszkowa w Palacie
W dniach 15-20 lipca 
delegacja samorządu 
Gminy i Miasta 
Raszków złożyła wizytę 
w partnerskim mieście 
Palata we Włoszech.

W ramach kontynuacji współ-
pracy międzynarodowej zaini-
cjowanej w 2012 roku do Palaty 
pojechała delegacja w skład któ-
rej weszli: przewodniczący rady, 
radni, skarbnik oraz Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków.
Wieloletnie partnerstwo Rasz-
kowa z Palatą zaowocowało 
licznymi wymianami, podczas 
których Palatę odwiedzili już 
m.in. Zespół Tańca Ludowego 
Głogowianie, sołtysi, przedsta-

NARODOWY 
DZIEŃ 
PAMIĘCI 
„ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH”

wiciele straży pożarnej, piłkarze 
oraz sportowcy z naszej gminy. 
Również przedstawiciele Palaty 
mieli okazję gościć w Raszko-
wie – ostatnio w ubiegłym roku, 
podczas dożynek gminnych, 

gdzie wspólnie świętowali-
śmy  gminne święto plonów.
Tegoroczna wizyta miała na celu 
odnowienie i umocnienie więzi 
między naszymi samorządami 
po krótkiej przerwie w kon-

Nowa 
dyrektor 
raszkowskiego
M-Gok-u
Z dniem 1 czerwca 2025 r. 
obowiązki Dyrektora Miej-
sko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Raszkowie ob-
jęła pani Katarzyna Pluta. 
Nowej pani dyrektor życzy-
my powodzenia oraz wielu 
inspirujących inicjatyw na 
nowym stanowisku.
Dotychczasowa dyre-
ktor raszkowskiego M-
GOK-u - Katarzyna Pa-
włowska – rozpoczęła 
nową pracę w ostrowskiej 
placówce.

Kolejny wielki sukces konstruktora z Raszkowa
Paweł Obsadny 
z Raszkowa, uczeń 
Zespołu Szkół 
Technicznych 
w Ostrowie, 
zdobył I miejsce 
w ogólnopolskim 
konkursie „Elektronika 
– by żyło się łatwiej”. 
To już kolejna nagroda, 
którą raszkowianin 
otrzymał za swój 
projekt – AiBach. 

Organizowany przez Stowa-
rzyszenie Elektryków Polskich 
konkurs miał na celu promo-
wanie nowatorskich rozwiązań 
elektronicznych, które ułatwia-
ją codzienne życie. Tegoroczna 
rywalizacja była zacięta, a pro-
jekty uczestników – na bardzo 
wysokim poziomie. Paweł swo-
im pomysłem i wykonaniem 
pokazał, że pasja do elektroniki 
może prowadzić do realnych 
innowacji.
Automatyczny system grający 
na organach „AiBach” to inno-
wacyjny projekt, którego celem 
jest wykorzystanie nowocze-
snych technologii w tradycyj-
nej muzyce organowej. Projekt 
ten umożliwia automatyczne 
granie utworów muzycznych 

na organach kościelnych, co 
rozwiązuje problemy zwią-
zane z brakiem w obecnych 
czasach wykwalifikowanych 
organistów. System opiera się 
na mikrokontrolerze ESP32, 
solenoidach oraz integracji 
z formatem MIDI, co pozwala 
na wierne odwzorowanie dyna-
miki i artykulacji gry. Wdroże-
nie to pozwala na zachowanie 
unikalnego brzmienia organów 
piszczałkowych. Dodatkowo 
projekt zakłada dalszy rozwój 
w kierunku wykorzystania al-
gorytmów sztucznej inteligencji 
do tworzenia muzyki w cza-
sie rzeczywistym. „AiBach” to 
przykład technologii wspierają-
cej zachowanie dziedzictwa kul-

turowego, otwiera nowe możli-
wości w dziedzinie muzyki.
Młody konstruktor mieszka 
w Raszkowie i jest uczniem 
Zespołu Szkół Technicznych 
w Ostrowie  Wielkopolskim. Za 
swój wynalazek – AiBach - został 
kilkukrotnie nagrodzony już 
wcześniej. Paweł wygrał Ogól-
nopolską Olimpiadę Innowacji 
Technicznych, zdobył również 
tytuł Elektronik Roku   w kon-
kursie organizowanym przez 
Zespół Szkół Technicznych 
w Ostrowie Wielkopolskim 
oraz nagrodę główną w katego-
rii Techno-Innowator w Tech-
no-Grantach Powiatu Ostrow-
skiego – konkursu młodych 
wynalazców i innowatorów. 

1 marca przypada Na-
rodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. 
W tym dniu przedstawi-
ciele raszkowskiego samo-
rządu złożyli kwiaty pod 
pomnikiem, upamiętnia-
jącym żołnierzy Armii 
Krajowej   i „Żołnierzy 
Wyklętych”  na Rynku.
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W kwietniu tego roku,   nasz 
młody wynalazca został także 
finalistą prestiżowego konkur-
su EUCYS (European Union 
Contest for Young Scientists).   
W ubiegłym roku Paweł otrzy-
mał nagrodę Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków za osiągnięcia 
w dziedzinie kultury, docenia-
jąc osiągnięcia muzyczne oraz 
łączenie pasji gry na akorde-
onie z talentem technicznym. 
Jesteśmy dumni, że wśród naj-
lepszych młodych naukow-
ców w kraju, a nawet Europie, 
znalazł się właśnie miesz-
kaniec ziemi raszkowskiej. 
Gratulujemy i życzymy dal-
szych naukowych wyzwań i in-
spiracji!

taktach w czasach pandemii. 
W tym trudnym okresie  (Covid 
19) Gmina i Miasto Raszków 
przekazała mieszkańcom Palaty 
pomoc humanitarną.
Spotkania z władzami Palaty, 
wspólne rozmowy i wymiana 
doświadczeń stanowiły dosko-
nałą okazję do dalszego plano-
wania współpracy na kolejne lata 
– zarówno na szczeblu admini-
stracyjnym, jak i społecznym.
Dziękujemy władzom i miesz-
kańcom Palaty za serdeczne 
przyjęcie i gościnność. Mamy 
nadzieję, że przyjaźń między 
naszymi gminami będzie się na-
dal rozwijać i przynosić korzyści 
obu stronom.
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Samorządowe 
strzelanie 
w Raszkowie
Tradycyjnie w Narodowe 
Święto Konstytucji 3 maja 
burmistrz Jacek Bartczak 
zaprosił na strzelecki 
turniej samorządowców. 
Na strzelnicy brackiej 
w Raszkowie rywalizowali 
przedstawiciele miejscowości 
z terenu Gminy Raszków.

Wystartowało 15 drużyn 3 osobowych 
z miejscowości: Jaskółki, Drogosław (2 
drużyny), Skrzebowa, Jelitów, Koryta, 

Ligota, Józefów (2 drużyny), Rąbczyn 
(3 drużyny), Janków Zaleśny, Radłów 
i Przybysławice. Strzelcy rywalizowa-

li w trzech kategoriach: drużynowej 
oraz indywidualnej, osobno dla ko-
biet i mężczyzn. 

wyniki:

1) Zawody drużynowe:
I miejsce - PRZYBYSŁAWICE
II miejsce - LIGOTA
III miejsce -  KORYTA

2) Indywidualne KOBIETY
I miejsce - Alina Stefańska
II miejsce - Natasza Pasternak
III miejsce -  Katarzyna Zaradna
 
3) Indywidualne MĘŻCZYŹNI
I miejsce - Marek Stefański
II miejsce - Aleksander Sabura
III miejsce -  Jacek Domagała

Samorządowe spotkanie w Przybysławicach 

Spotkanie z Sołtysami 
w Ratuszu

W styczniu w pałacu Karnkowskich – Niemojowskich 
w Przybysławicach odbyło się XXVI Noworoczne Spotkanie 
Samorządowców Powiatu Ostrowskiego.
Uroczystość rozpoczęła Msza Święta 
w kościele   pw. św. Katarzyny Alek-
sandryjskiej w Pogrzybowie, któ-

rą   odprawił proboszcz ks. kan. Łukasz 
Kręczyński. W spotkaniu wzięli udział 
szefowie samorządów, radni powiato-

Z okazji przypadającego 11 marca Dnia 
Sołtysa, w Ratuszu odbyło się uroczyste 
spotkanie Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 
Jacka Bartczaka z sołtysami naszej gminy. 
W wydarzeniu uczestniczyli również: skarbnik 
Wioletta Obsadna oraz sekretarz Mirosław Sikora.
Burmistrz, witając zgroma-
dzonych, wyraził głębokie 

uznanie dla pracy sołtysów, 
podkreślając ich kluczową rolę 

w rozwoju lokalnych społecz-
ności. Zwrócił uwagę na ich 
codzienne zaangażowanie, 
które przyczynia się do popra-
wy jakości życia mieszkańców. 
Podczas spotkania sołtysi mie-
li okazję podzielić się swoimi 
doświadczeniami, sukcesa-
mi oraz wyzwaniami, z jaki-
mi mierzą się w swojej pracy. 
Dyskusje dotyczyły m.in. re-
alizacji bieżących projektów, 
potrzeb infrastrukturalnych 
oraz planów na przyszłość. 

Na zakończenie spotkania 
burmistrz wręczył sołtysom 
symboliczne upominki jako 
wyraz wdzięczności za ich 
trud i poświęcenie. Podkreślił 
również, że ich praca ma nie-
oceniony wpływ na integrację 
i rozwój całej Gminy.
Spotkanie przebiegło w ser-
decznej atmosferze, było do-
skonałą okazją do wymiany 
pomysłów i omówienia dalszej 
współpracy na rzecz lokalnej 
społeczności.

wi oraz radni Gminy i Miasta Raszków. 
Burmistrz Gminy i Miasta Raszków Jacek 

Bartczak oprowadził gości po pięknych 
wnętrzach odrestaurowanego pałacu.
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Święto Konstytucji 3 Maja w Raszkowie
Jak co roku na Rynku w Raszkowie uczczono 
Święto Konstytucji 3 Maja. Obchody 234. rocznicy 
rozpoczęły się Mszą św. za Ojczyznę w Kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Raszkowie, 
którą odprawił ks. kan. Robert Bogdajewicz, 
proboszcz raszkowskiej parafii.

W nabożeństwie uczestniczy-
ły poczty sztandarowe jedno-
stek OSP, szkół i organizacji 
działających na terenie Gminy 
i Miasta Raszków oraz przed-
stawiciele lokalnego samorządu, 
instytucji, stowarzyszeń, a także 
mieszkańcy Raszkowa i okolicz-

nych miejscowości. Uroczysty 
charakter Mszy św. podkreślił 
udział Chóru Raszkowskiego 
Towarzystwa Śpiewu. Po nabo-
żeństwie wszyscy udali się pod 
pomnik Powstańców Wielko-
polskich, by oddać hołd boha-
terom walczącym o wolną i nie-

podległą Ojczyznę, gdzie złożo-
no wiązanki kwiatów i zapalono 

znicze. Burmistrz Gminy i Mia-
sta Raszków Jacek Bartczak po-

dziękował wszystkim za przyby-
cie i uświetnienie uroczystości.

100 lat Pani Janiny Matczak
W maju Pani Janina Matczak z Korytnicy obchodziła swoje 100. urodziny. 
To wyjątkowe wydarzenie Jubilatka świętowała w gronie rodziny i przyjaciół.

W imieniu władz samorzą-
dowych na ręce Jubilatki ży-
czenia przekazał Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Ja-
cek Bartczak, Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy i Miasta 
Raszków Andrzej Matyba, 
Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Raszkowie Ka-
tarzyna Spiżak, a także sołtys 

wsi Korytnica oraz przedstawi-
ciele organizacji działających na 
terenie wioski.
Pani Janina (z domu Szcze-
paniak) urodziła się 28 maja 
1925 r. w Korytnicy. Po ślubie 
z Władysławem Matczakiem 
zamieszkali razem w domu ro-
dzinnym pani Janiny w Koryt-
nicy. Wspólnie zajmując się go-

spodarstwem rolnym wychowa-
li trzy córki: Genowefę, Marię 
i Reginę. W wieku 73 lat pani Ja-
nina została wdową. Z biegiem 
lat doczekała się 12 wnuków, 23 
prawnuków i 7 praprawnuków.
Zawsze uśmiechnięta, pogodna 
i otwarta na drugiego człowieka. 
Zasłużyła sobie na szacunek oraz 
uznanie rodziny i bliskich osób.
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Wieczór pieśni patriotycznych w Bieganinie

Akcje Oddawania 
Krwi w Raszkowie

Raszkowska Gra Powstańcza
W kwietniu w Raszkowie 
odbyła się „Raszkowska 
Gra Powstańcza” – gra 
miejska poświęcona 
czasom Powstania 
Wielkopolskiego.

W rozgrywce udział wzięli 
uczniowie najstarszych klas 
szkół podstawowych z Biegani-
na, Jankowa Zaleśnego, Koryt, 
Ligoty i Raszkowa – w sumie 90 
osób podzielonych na 11 dru-
żyn. Animatorami na poszcze-
gólnych stacjach zadaniowych 
byli uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Władysła-

wa Reymonta z Ostrowa Wiel-
kopolskiego. Uczestnicy gry 
wcielali się w rolę powstańców 
oraz obserwatorów codzien-
nego życia Raszkowa z czasów 
walki o polskość Wielkopolski, 
m.in. opatrywali rannych żoł-
nierzy, szyfrowali tajne hasła, 
śpiewali powstańcze piosenki, 
ćwiczyli musztrę a także odczy-
tywali dawną mapę i poznawali 
dawne urządzenia codzienne-
go użytku. Przy okazji szukali 
miejsc bezpośrednio zwią-
zanych z powstańcami – ich 
grobów, biura werbunkowego 
i innych obiektów z między-
wojennego Raszkowa. Do tego 
wszyscy doskonale się bawili. 

W styczniu, kwietniu i lipcu Miejsko-Gminny 
Klub Krwiodawstwa w Raszkowie, z myślą 
o ratowaniu zdrowia i życia potrzebujących, 
zorganizował zbiórki krwi. 

W sumie podczas raszkow-
skich akcji zebrano   prawie 
45 l krwi  oraz 3 l i 150 ml 
osocza. Honorowy patro-

nat nad zbiórkami tradycyj-
nie objął Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bart-
czak.

Grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka” 
w Bieganinie oraz uczniowie wraz z rodzicami zorganizowali niezwykłe 
wydarzenie, które zgromadziło lokalną społeczność.

W czwartkowe popołudnie, 27 
marca, na sali wiejskiej w Bie-
ganinie odbył się wieczór pieśni 
patriotycznych, na który zapro-
szeni zostali mieszkańcy wioski, 
przedstawiciele lokalnego sa-
morządu oraz miłośnicy histo-
rii i tradycji. Uroczystość roz-
poczęła się od powitania gości 
przez dyrektora szkoły Patryka 
Wicenciaka, który podziękował 
wszystkim za tak liczne przyby-
cie. Następnie w programie arty-

stycznym uczniowie przedstawili 
krótką lekcję historii, przypo-
minając walczących za ojczyznę 
bohaterów i wydarzenia z dzie-
jów Polski. Program przepla-
tały znane i mniej znane pieśni 
patriotyczne, które wykonali: 
uczniowie, kadra szkoły, rodzice 
oraz przedstawiciele organiza-
cji, które funkcjonują na tere-
nie Bieganina: Koło Gospodyń 
Wiejskich i strażacy z OSP. Nie 
zabrakło występu najmłodszych 

dzieci z funkcjonującego przy 
szkole oddziału przedszkolnego. 
Uczestnicy uroczystości z entu-
zjazmem włączali się do wspól-
nego śpiewu. Obecny na spo-
tkaniu Burmistrz Jacek Bartczak 
podziękował organizatorom za 
wspaniałą inicjatywę i formę in-
tegracji mieszkańców. 
Wydarzenie okazało się wspa-
niałą okazją do integracji lokal-
nej społeczności oraz kultywo-
wania narodowych tradycji.
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Święto Folkloru w Skrzebowej

To był wyjątkowy koncert w Raszkowie!

XV edycja Swojskich Spotkań z Folklorem po raz kolejny zgromadziła tłumy 
miłośników muzyki ludowej, tradycji i barwnego folkloru. Wydarzenie 
odbyło się w niedzielę 29 czerwca na boiskach sportowych w Skrzebowej 
i Moszczance, oferując niezapomniane wrażenia zarówno mieszkańcom, jak 
i gościom z regionu.

Gwiazdą tegorocznej edycji był 
Zespół Tańca Ludowego „Jon-
che Hristovski” ze Skopje w Ma-
cedonii Północnej – ich występ 
był prawdziwą podróżą przez 
bogactwo tradycji tanecznych 
i muzycznych regionów Mace-
donii. W ramach wydarzenia, 
organizowanego w formule Es-
trady Folkloru, zaprezentowały 
się również lokalne zespoły ta-

neczne i śpiewacze, m.in.: Ze-
spół Tańca Ludowego „Głogo-
wianie” i „Swojacy”, „Jankowa-
nie Zaleśni”, „Biadkowianki”, 
„Dąbrowianki”, „Opatowianie”, 
„Korzeniewianki”,Kapela du-
dziarska „Swojacy” oraz utalen-
towani soliści.
Uzupełnieniem artystycznego 
programu był VII Zlot Pojaz-
dów Zabytkowych, który przy-

ciągnął pasjonatów klasycznej 
motoryzacji. Dodatkowe atrak-
cje, takie jak wystawa fotogra-
fii „Z albumu naszych przod-
ków” w EtnoMuzeum w Starej 
Oborze, plenerowa ekspozycja 
„Tradycje dudziarskie ziemi 
raszkowskiej” oraz animacje 
dla najmłodszych, dopełniły 
różnorodnej oferty festiwalu.
Zdjęcia: Karolina Bazan

Na scenie raszkowskiej w hali widowiskowo-sportowej z okazji Dnia Kobiet wystąpił Wojciech 
Gąssowski, jeden z najbardziej znanych i cenionych artystów polskiej sceny muzycznej. Koncert 
poprzedził występ naszej rodzimej wokalistki Nikoli Kawały.

Kilkaset osób wypełniło po 
brzegi raszkowską halę wido-
wiskowo-sportową. Życzenia 
dla Pań przekazał Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków Jacek 
Bartczak.
Raszkowskie spotkanie otwo-
rzyła Nikola Kawała, uczest-
niczka finału ogólnopolskiego 

konkursu telewizyjnego „Mam 
Talent”. Utalentowana woka-
listka z Gminy Raszków w ubie-
głym roku wystąpiła również 
w finałowym odcinku sezo-
nu „Szansy na Sukces”.   Wy-
stęp Nikoli został nagrodzony 
gromkimi brawami. Oklaski-
wał ją także Wojciech Gąssow-
ski – gwiazda tegorocznego 
Święta Kobiet w Raszkowie.
Koncert Wojciecha Gąssowskie-
go rozpoczął się w rytmie  rock 
and rolla. Poruszenie wśród 
widzów wywołał utwór “Gdzie 
się podziały, tamte prywatki”, 
który wokalista wykonał wspól-
nie z publicznością. Wspomnie-
nia przywołał także przepiękny 
utwór „Zielone wzgórza nad 
Soliną” oraz  tytułowa piosenka 
do serialu „M jak miłość”, któ-
rą artysta wykonał również na 
raszkowskiej scenie.
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Koncert chóru w Raszkowie

Potrójny sukces Zespołu „Swojacy” 
na festiwalu „Dziecko w Folklorze”

W niedzielne popołudnie, 12 stycznia, Towarzystwo Śpiewu w Raszkowie 
pod dyrekcją Adama Szczuraszka zaprosiło do raszkowskiej świątyni 
na XXIV KONCERT KOLĘD.

Na zaproszenie chórzystów w koncercie wystą-
pili także: ZDUNOWSKI ZESPÓŁ WOKAL-
NY prowadzony   przez pana Adama Szczu-
raszka oraz duet Saxodeon – rodzeństwo Ewa 
i Paweł Obsadni. Spotkanie poprowadziła Ali-
na Stefańska.
Raszkowski Koncert Kolęd zwieńczył mały 
jubileusz. W grudniu ubiegłego roku mi-

nęło 5 lat, gdy wieloletni dyrygent Jerzy 
Wojtaszek powierzył raszkowskich chórzy-
stów panu Adamowi Szczuraszkowi, który 
1 stycznia 2020 r. oficjalnie został nowym dy-
rygentem chóru. 
Jak mogliśmy się przekonać podczas koncer-
tu, współpraca z nowym dyrygentem przy-
nosi równie wspaniałe rezultaty.

Zespół Tańca Ludowego „Swojacy” z Moszczanki odniósł 
spektakularny sukces podczas 31. edycji ogólnopolskiego 
festiwalu „Dziecko w Folklorze”, który odbył się 22 czerwca 
2025 roku w Baranowie Sandomierskim. Młodzi artyści 
z Wielkopolski aż trzykrotnie stanęli na podium, zdobywając 
uznanie jury i publiczności.
II nagrodę w kategorii zespołów tanecz-
nych, wraz z prestiżowym wyróżnieniem 
w postaci statuetki „Małego Klepoka”, 

otrzymała grupa młodzieżowa Zespołu 
Tańca Ludowego „Swojacy” za wykona-
nie tradycyjnych tańców z okolic Raszko-

wa. Jury doceniło autentyczność, energię 
i wierność lokalnemu dziedzictwu tanecz-
nemu. W kategorii obrzędowej grupa 
dziecięca ZTL „Swojacy” zdobyła także II 
nagrodę oraz kolejną statuetkę „Małego 
Klepoka”. Młodzi wykonawcy zapre-
zentowali inscenizację zabaw osadzoną 
w tradycjach regionu, która zachwyciła 
jurorów dbałością o szczegóły i żywioło-
wością przekazu. Nie mniejsze uznanie 
przypadło Dziecięcej Kapeli Dudziarskiej 
„Swojacy”, która zdobyła I nagrodę i sta-
tuetkę „Dużego Klepoka”.  Kapela wyko-
nała tradycyjne melodie w mistrzowskim 

stylu, podkreślając wyjątkowość wielko-
polskiego folkloru dudziarskiego.
Sukcesy „Swojaków” są efektem sys-
tematycznej pracy instruktorów, pa-
sji dzieci oraz silnego zakorzenienia 
w lokalnej tradycji. Zespół po raz kolej-
ny udowodnił, że folklor żyje – i ma się 
świetnie – także wśród najmłodszych. 
Zespół jest jedną z sekcji Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Raszko-
wie, wspierany jest także przez Stowa-
rzyszenie Rozwoju i Współpracy Wsi 
Moszczanka i Skrzebowa. Instruktorką 
jest Jolanta Marszał.

Ewa Obsadna najlepsza 
na międzynarodowym 
festiwalu
W dniach 7-8 czerwca w Bielsko-Białej odbył się 
XXI Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych 
„Złota Trąbka”. Występ na wydarzeniu przyniósł 
ogromny sukces mieszkance Gminy Raszków 
Ewie Obsadnej, która została najlepszą solistką 
festiwalu.

“Złota Trąbka” 
- to wyjątkowe 
święto muzyki. 
Organizowany 
od lat festiwal 
skierowany jest 
do amatorskich 
zespołów or-
k i e s t r o w y c h 
oraz mażoretek 
z całej Polski 
i spoza jej gra-
nic.   Na estra-
dach festiwalo-
wych, oprócz 
polskich zespo-
łów przez lata prezentowały 
się orkiestry z Niemiec, Czech, 
Słowacji, Węgier, Bułgarii 
i Ukrainy. Impreza jest dosko-
nałą okazją do artystycznej ry-
walizacji zespołów od młodzie-
żowych do seniora, konfron-

tacji zespołów or-
kiestrowych oraz 
promowania mło-
dych muzyków.
M i e s z k a j ą c a 
w Raszkowie Ewa 
Obsadna wystą-
piła na festiwalu 
z orkiestrą „Young 
Band” z ZSM 
w Ostrowie Wiel-
kopolskim, który 
zdobył I miejsce 
w kategorii „wy-
stęp estradowy” 
i „Złoty dyplom” 

w konkursie estradowym. Wy-
różniona spośród wszystkich 
uczestników Ewa, udowodniła 
po raz kolejny, że posiada wiel-
ki talent muzyczny.

Zdjęcia FB Robert Matuszewski
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Sukces Głogowian na ogólnopolskim festiwalu

Weekend z teatrem w Ligocie

15 lat współpracy z Dourges

Pod koniec czerwca odbył się Ogólnopolski Festiwal Zespołów, 
Kapel i Śpiewaków Ludowych „Na Przydrożku” w Przewozie, na 
którym ZTL „Głogowianie” zajął drugie miejsce.

To już piąta edycja niezwykłej impre-
zy, na którą przyjeżdżają artyści z całej 

Polski. W tym roku, przez trzy dni, ry-
walizowało 31 kapel i 21 solistów. Zna-

komicie spisali się tancerze z Gminy 
Raszków, którzy zdobyli drugie miejsce 
w rywalizacji: Zespoły taneczne dorosłe,  
prezentując ,,Mięsopusty”.
To zwyczajowo - taneczne widowisko, 
w choreografii Piotra Kulki do muzyki 
opracowanej przez Stanisława Horbika, 

po raz kolejny zostało wysoko ocenione. 
Za ten właśnie występ, zaprezentowany 
wiosną tego roku w Polanicy, Głogowia-
nie zostali Laureatami I stopnia.
Jesteśmy dumni, że dzięki naszym arty-
stom na scenie choć przez chwilę ożywa-
ją zwyczaje i obrzędy naszych przodków.

W pierwszy weekend czerwca, do Dourges 
we  Francji udali się przedstawiciele z Gminy 
Raszków. Wizyta odbyła się w ramach 
partnerskiej współpracy Raszków – Dourges.

W tegorocznym wyjeździe 
do partnerskiego miasta 
uczestniczyli: Burmistrz 
Gminy i Miasta Raszków 
Jacek Bartczak oraz przed-
stawiciele administracji, soł-
tysi i strażacy z terenu Gmi-
ny Raszków, a także zespół 
folklorystyczny Jankowianie 
Zaleśni. Wizyta była okazją 
do świętowania przypadają-
cej w tym roku 15. rocznicy 
współpracy między naszymi 
miastami. 

W polskim kościele w Dour-
ges w intencji przyjaźni pol-
sko-francuskiej i Polaków we 
Francji, została odprawiona 
niedzielna Msza Św., którą 
uświetnił swoim śpiewem Chór 
Moniuszko oraz nasz rodzimy 
zespół Jankowianie Zaleśni.
Podczas pobytu we Francji 
uczestnicy mogli zobaczyć 
znajome kwietniki - parasole, 
które wypełnione kwiatami, 
ozdabiają klomby francuskie-
go miasteczka. Ozdoby, takie 

jak w Raszkowie, zostały zaku-
pione u producenta z Gminy 
Raszków. Obecnie Dourges 

kompletuje kolejne zamówie-
nie na zakup pięknych donic 
w kształcie parasoli w firmie 

u naszego przedsiębiorcy.
Dziękujemy za znakomi-
tą  promocję naszej Gminy.

W tym roku przypadają 50-urodziny filmowego Misia 
Uszatka. Z tej okazji aktorzy z ,,Ligockiego Teatrzyku’’ 
zaprosili swoich wiernych widzów na spektakl pt. ,,Miś 
Uszatek i Przyjaciele z innych bajek’’.

Miś Uszatek to bajkowa postać 
z dawnych lat, na której wycho-
wało się kilka pokoleń, a przed 

ekranami telewizorów na do-
branoc czekały na nią miliony 
dzieci. Widzowie, którzy przy-

byli na salę wiejską w Ligocie 
oprócz głównego bohatera mo-
gli zobaczyć również kultowe 
postacie z innych bajek. W spek-
taklu pojawili się: Rumcajs i Ha-
neczka, Żwirek i Muchomorek, 
Pippi, Sindbad, Kucharz Bartło-
miej Herbu Zielona Pietruszka, 

Koziołek Matołek i oczywiście 
przyjaciele Misia Uszatka - Pro-
siaczek, Króliczki i Kruczek. 
Publiczność jak zwykle nie za-
wiodła. Przez 3 kolejne dni, kie-
dy wystawiane było przedsta-
wienie, widzowie wypełniali po 
brzegi miejscową salę. Sądząc 

po oklaskach, uśmiechniętych 
buziach i recenzjach widzów po 
spektaklu wszyscy bawili się do-
skonale.
Gratulację dla aktorów przeka-
zał Obecny na widowni Bur-
mistrz Gminy i Miasta Rasz-
ków Jacek Bartczak. 
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Dzień Strażaka 
w Gminie Raszków
W maju w Jankowie Zaleśnym odbyły 
się Gminne Obchody Dnia Strażaka. 
Uroczystości rozpoczęła Msza święta, 
podczas której ks. proboszcz Marek 
Czekaj modlił się w intencji strażaków 
i ich rodzin.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości spotkali się 
na placu przy sali wiejskiej, gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów. W wydarzeniu udział wziął Bur-
mistrz Jacek Bartczak, który podziękował druhom za 
ich codzienną gotowość do niesienia pomocy oraz 
zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Obcho-
dy były okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim 
strażakom za ich poświęcenie i służbę.

Odznaczeni strażacy

Miejsko - gminne zawody 
strażackie w Raszkowie

W maju podczas obchodów Dnia Strażaka w Ostrowie 
Wielkopolskim i Krotoszynie odznaczeni zostali zasłużeni 
druhowie. Wśród wyróżnionych znaleźli się strażacy z Gminy 
i Miasta Raszków.

Podczas Powiatowych obchodów 
w Ostrowie Wielkopolskim odzna-

czenia otrzymali: Bolesław Milewski 
i Marian Janiak z Korytnicy, Władysław 

Pasek   z Jankowa Zaleśnego,   Antoni 
Nowacki z Przybysławic   oraz Tomasz 
Walczak z jednostki w Raszkowie . 
Ponadto krzyżem św. Floriana  został 
uhonorowany Prezes Zarządu Miejsko-
Gminnego Związku OSP RP w Raszko-
wie, druh Roman Bąk.  Wyjątkowe odzna-
czenie przyznawane za szczególne zasługi 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej nadał 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Ro-

man Bąk otrzymał je z rąk  Podsekretarza 
Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji, podczas regional-
nych obchodów Dnia Strażaka, które 
odbyły się w Krotoszynie. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele jednostek 
straży pożarnych z 8 powiatów, jednak 
Krzyż św. Floriana otrzymało jedynie 4 
druhów, co czyni to wyróżnienie jeszcze 
bardziej wyjątkowym i prestiżowym.

15 czerwca na boisku sportowym w Raszkowie odbyły 
się Miejsko-gminne zawody sportowo-pożarnicze grup 
bojowych - „A”, „As”, „C” i „Cs”, które zostały rozegrane 
w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50 m 
z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe.

W sumie wzięło w nich udział 35 
sekcji w tym 9 sekcji kobiet.
W grupie „A” mężczyzn: I miejsce 
zajęła OSP Drogosław, II miejsce 
OSP Jaskółki I, III miejsce OSP Ra-
dłów.
W grupie „As” seniorów  kolejność 
miejsc była następująca: I miejsce 
OSP Drogosław, II miejsce OSP Ja-
skółki I, III miejsce OSP Głogowa. 
W grupie „C” kobiet I miejsce zajęła 
OSP Raszków, II miejsce - OSP Gło-
gowa, III miejsce - OSP Jaskółki. 

W grupie „Cs” senio-
rek I miejsce zdobyła OSP 
Jaskółki, która wyprze-
dziła OSP Drogosław (II 
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imprez organizowanych na terenie 
Gminy.
Wszystkie jednostki OSP, które wy-
startowały w zawodach, otrzymały 
od burmistrza dofinansowanie na 
funkcjonowanie i zakup sprzętu bo-
jowego o łącznej wartości 30 tys. zł.
W ostatnich latach z gminnego bu-
dżetu zakupiono dla jednostek OSP 
wiele samochodów bojowych. Jed-
nostki OSP z terenu Gminy i Miasta 
Raszków mają najlepsze wyposaże-
nie w powiecie ostrowskim.  

miejsce) i OSP Głogowa (III miejsce).
Obecny na zawodach Burmistrz Gmi-
ny Miasta Raszków Jacek Bartczak, 
który ufundował puchary dla zwycięz-

ców, podziękował strażakom za emo-
cjonujące zmagania oraz za nieustan-
ną gotowość do obrony mieszkańców 
przed ogniem i pomoc przy ochronie 

Sukces Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych 
z OSP Bieganin
25 maja 2025 r. w Bonikowie odbyły się Zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
Powiatu Ostrowskiego. 

Z dumą informujemy, że repre-
zentujące Gminę Raszków dru-
żyny dziewcząt i chłopców z OSP 
Bieganin wywalczyły dwa trzecie 
miejsca w swoich kategoriach.

Serdeczne gratulacje dla 
wszystkich młodych stra-
żaków za zaangażowanie, 
sportowego ducha i wspa-
niałą postawę! 

Gminny finał turnieju wiedzy pożarniczej
12 kwietnia w Zespole Szkól im. Orła 
Białego w Korytach odbył się finał gminnego 
etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

z terenu Gminy: OSP Bieganin, 
OSP Janków Zaleśny, OSP Ja-
skółki, OSP Radłów, OSP Suli-
sław i OSP Szczurawice.
Zgodnie z regulaminem tur-
niej został przeprowadzony 

w  trzech kategoriach wiekowych:
- grupa I - uczniowie szkół 
podstawowych kl. I – IV,
- grupa II – uczniowie szkół 
podstawowych kl. V – VIII,
- grupa III – uczniowie szkół 
ponadpodstawowych.
Uczestnicy wszystkich trzech 
grup odpowiadali na 30 pytań 
testowych, a następnie po 3 
najlepszych uczestników z każ-

W rywalizacji wzięło udział  33 
uczestników reprezentujących 
szkoły podstawowe: Bieganin, 
Janków Zaleśny, Koryta, Ligo-
ta, Radłów i Raszków, a także 
reprezentacje jednostek OSP 

dej grupy kwalifikowało się do 
finału ustnego.
W grupie I – szkół podstawo-
wych kl. I - IV, uczestniczyło 
11 zawodników a najlepszymi 
okazali się: Helena Kuźdub 
(SP Raszków), Kacper Ko-
pras (OSP Bieganin) i Zuzanna 
Michalak (OSP Szczurawice).
W grupie II – szkół podstawo-
wych kl. V - VIII,  uczestniczy-

ło 19 zawodników i najlepszy-
mi okazali się:
Wojciech Minta  (SP Janków 
Zaleśny), Adrianna Trzeciak 
(SP Bieganin) i Hubert Jań-
czak (OSP Bieganin).
W grupie III – szkół ponadpod-
stawowych, najlepsi to: Krzysztof 
Grzęda (OSP Radłów), Maja Kru-
szyk (OSP Bieganin) i Szymon 
Garczarek  (OSP Szczurawice).
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Sebastian Szostak 
w Raszkowie
W marcu tego roku Sebastian Szostak, 
zawodnik TŻ Ostrovia, spotkał się z uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
i Armii Krajowej w Raszkowie.

Bardzo wielu mieszkańców 
Gminy Raszków jest fanami 
speedwaya. Zaproszonego go-
ścia powitał Burmistrz Gminy 
i Miasta Raszków Jacek Bart-
czak oraz dyrektor szkoły Da-
mian Juszczak. Podczas spo-
tkania uczniowie wysłuchali 

informacji o sukcesach i wyzwa-
niach, z jakimi musi zmierzyć 
się zawodnik czarnego sportu. 
Młodzież aktywnie uczestniczy-
ła w rozmowach z żużlowcem. 
Sebastian chętnie odpowiadał 
na zadawane z widowni pyta-
nia. Pod koniec była możliwość 

wspólnych zdjęć z zawodni-
kiem i otrzymania  pocztów-
ki z autografem. Wizyta mia-
ła na celu promowanie spor-
tu żużlowego wśród dzieci 
i młodzieży oraz zacieśnianie 
więzi między klubem a lokal-
ną społecznością. 

KOLARSKIE MISTRZOSTWA POLSKI - Raszków 2025
Tradycyjnie w ostatni weekend czerwca, 
już po raz jedenasty, w Raszkowie odbyły 
się MISTRZOSTWA POLSKI SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH w kolarstwie 
szosowym.

Organizatorem imprezy było Ministerstwo Sportu, 
Wielkopolski Związek Kolarski oraz Gmina i Miasto 
Raszków. W zawodach rywalizowało około 600 kola-
rzy z 331 szkół podstawowych, które znajdują się na 
terenie 15 województw.   
Konkurencje odbyły się w poszczególnych kategoriach 
wiekowych - osobno dla uczniów i uczennic klas IV, V, VI, 
VII i VIII. Jazdę indywidualną na czas rozegrano w sobotę 
na trasie Szczurawice - Raszków, gdzie przez kilka godzin 
kolejno zmagali się zawodnicy na dystansach 3 lub 5 km. 
Rywalizację kolarzy w szosowych Mistrzostwach Pol-
ski Szkół Podstawowych, po jeździe na czas, zakończył 
niedzielny wyścig ze startu wspólnego. O godz. 9-tej 
przed raszkowskim ratuszem na rynku uroczystego 
otwarcia dokonał Burmistrz Gminy i Miasta Rasz-
ków  Jacek Bartczak oraz Lucjusz Wasielewski, Prezes 
Wielkopolskiego Związku Kolarskiego. 
O godzinie 10–tej pierwsza grupa kolarzy wyruszyła 
na trasę, która podobnie jak w latach ubiegłych biegła 
z Raszkowa przez Skrzebowę, Głogowę, kończąc pę-
tlę na raszkowskim rynku. Tak jak w sobotniej kon-
kurencji dystans dopasowany był odpowiednio dla 
dziewczyn i chłopców w poszczególnych grupach wie-
kowych: klas IV – VIII, od jednego do pięciu okrążeń. 

Sprzyjająca pogoda i piękne, barwne widowisko zachę-
ciło mieszkańców Gminy Raszków do kibicowania.
W zawodach wzięli udział także młodzi kolarze z Klu-
bu Kolarskiego Rekord z Korytnicy. Były to drugie 
Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych w Raszkowie, 
w których zawodnicy mogli sprawdzić swoje umiejęt-
ności w raszkowskiej imprezie. Prężnie działający klub 
pod kierownictwem Piotra Lisa zrzeszył wokół siebie 
wielu sympatyków. Zawodnicy, rodzicie, dziadkowie, 
rodzeństwo i przyjaciele chętnie współpracują z trene-
rem, tworząc niesamowity klimat sportowej rodziny. 
W tym roku wśród ponad 600 zawodników z klas IV-
VIII klub z Korytnicy reprezentowało 13 zawodników, 
w tym 7 debiutantów w imprezie tej rangi. Wszyscy 

spisali się bardzo dobrze! Ci którzy startowali dru-
gi raz w Raszkowie znacznie poprawili swoje wyniki 
w jeździe na czas oraz miejsca w wyścigu ze startu 
wspólnego, a debiutanci dali z siebie 100% . Zawodni-
ków nie omijał także pech, ale mimo to, pokazali dużą 
wolę walki, kończąc wyścig z otarciami po kraksach 
czy defektach, często utrzymując się w czołowej grupie 
kolarzy.  Choć nie zdobyli jeszcze miejsc na podium, 
mamy nadzieję, że kiedyś będziemy mogli oklaskiwać 
ich w naszym mieście. Trzymamy kciuki za kolejne 
udane starty i rozwój klubu!
Kolarskie wyścigi w Raszkowie odbywają się już od kil-
kudziesięciu lat. W tym czasie odwiedziło nasze miasto 
wielu zawodników. To właśnie tutaj zdobywali niejed-
nokrotnie swoje pierwsze szlify, aby w przyszłości sta-
wać na najwyższych miejscach podium prestiżowych 
wyścigów.   W roku 2011 dwa medale w Międzywo-
jewódzkich Mistrzostwach Młodzików i Młodziczek 
w kolarstwie szosowym w Raszkowie wywalczyła Da-
ria Pikulik – ubiegłoroczna srebrna medalistka igrzysk 
olimpijskich w kolarstwie torowym w Paryżu. Cieszy-
my się, że Raszków wpisał się już na stałe w kalendarz 
imprez kolarskich w Polsce.
Wyniki w poszczególnych kategoriach udostępnione 
są na stronie WZKOL.
Dziękujemy mieszkańcom Gminy i Miasta Raszków za 
wyrozumiałość, związaną z niedogodnościami (zamknię-
ciem niektórych dróg) podczas organizacji  wyścigu.
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Zawody wędkarskie 
z okazji Dnia Dziecka

Nowe stroje dla sportowców
Gmina Raszków zakupiła komplety sportowe dla piłkarzy. 
Nowe stroje, na których widnieje herb Gminy i Miasta Raszków, 
burmistrz Jacek Bartczak przekazał zawodnikom podczas 
jednego z treningów.

Organizowane różnego rodzaju zawo-
dy sportowe mają zachęcać mieszkań-
ców do aktywności fizycznej, będąc 
jednocześnie okazją do lokalnej inte-
gracji. Zakupione profesjonalne stroje 
będą  doskonałą promocją Gminy pod-
czas rozgrywanych spotkań.
Młodzież w naszej gminie ma coraz 
lepsze warunki do uprawiania sportu. 
W ostatnich latach wybudowano na tere-
nie Gminy Raszków pięć boisk ze sztucz-
ną nawierzchnią, na których rozgrywane 

są mecze piłki nożnej. W tym roku zo-
stało oddane do użytku kolejne boisko 
w Raszkowie wraz z trybunami na kom-
pleksie przeznaczonym do   uprawiania 
sportów lekkoatletycznych.
Gmina zakupiła także za 14,5 tys. zł dwa 
komplety bramek (stałe i przenośne), 
które doposażyły boisko sportowe przy 
ul. Jarocińskiej. Trzymamy kciuki za 
rozwój piłkarskiego klubu z Raszkowa,  
który w przyszłym roku będzie obcho-
dził 100-lecie powstania.

Znakomity start zawodników 
z Korytnicy na mistrzostwach 
w kolarstwie torowym
W czerwcu we Wrocławiu odbyły się Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodziczek i Młodzików w kolarstwie torowym. 
Znakomicie wypadli w nich młodzi zawodnicy z Klubu 
Kolarskiego Rekord Korytnica. 

Działający od roku klub z Gminy 
Raszków jako jedyny z czterech woje-
wództw: wielkopolskiego, dolnośląskie-
go, lubuskiego i opolskiego ma na tylu 
wyszkolonych zawodników, aby mógł 
wystawić  drużyny w wyścigu drużyno-
wym chłopców na 2 km oraz w sprincie 
drużynowym dziewcząt. Pozwoliło to 
zająć chłopcom 6 miejsce w drużynie, 
a dziewczynom stanąć na najniższym 
stopniu podium i wywalczyć historycz-
ny medal dla klubu z Korytnicy.
Chłopcy również wywalczyli punkty we 
współzawodnictwie dzieci i młodzieży, 
dzięki czemu REKORD nie jest już ano-
nimowym klubem w rankingu krajowym.
Brązowe medalistki to Hanna Bodylska 

oraz Magdalena Gałęska. Drużynę chłop-
ców budowali Bartosz Lis, Remigiusz 
Tasarek, Tomasz Pomieciński, Wojciech 
Ginter i Antoni Mikołajczyk, którzy przy-
gotowali się do tego startu. Niestety dru-
żyna może liczyć tylko czterech zawod-
ników i rolę rezerwowego pełnił w tych 
zawodach Antoni Mikołajczyk. Piątka ta-
kich kolarzy zapewnia trenerowi  komfort 
treningu oraz podnosi poziom rywalizacji.
Start w tych zawodach był dużym wy-
zwaniem dla zawodników, tym bardziej 
że wrocławski welodrom jest najtrud-
niejszym w Polsce. Kolarze podczas 
przygotowań do startu poświęcili wiele 
czasu na treningi i przede wszystkim na-
ukę jazdy na torze.

Szachowy turniej 
o Puchar Burmistrza 
Pod koniec maja, z okazji Dnia Dziecka, odbył się IV 
otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Raszków zorganizowany przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Raszkowie.

W szachowych zmaganiach wzięło 
udział 23 utalentowanych szachistów, 
którzy podjęli wyzwanie w tej pasjo-
nującej i wymagającej królewskiej 
grze. Na zwycięzców czekały piękne 
puchary ufundowane przez Burmi-
strza Gminy i Miasta Raszków Jacka 
Bartczaka, a dla czołówki szachistów 
przygotowano okolicznościowe me-
dale. Na wszystkich uczestników cze-
kały pamiątkowe dyplomy.
Rozgrywki odbyły się w dwóch sys-
temach. W grupie najmłodszej - do 8 
lat - turniej odbył się w systemie „każ-
dy z każdym”. Pozostałe grupy wieko-

we - do 12 i 16 lat - rozegrały turniej 
w systemie szwajcarskim. W grupie do 
8 lat pierwsze miejsce  zajął Ksawery 
Garbarczyk -  najmłodszy uczestnik 
zawodów, drugie miejsce  Joachim 
Adamek,  trzecie -  Natan Marszałek. 
W grupie do 12 lat pierwszy był Natan 
Wołkiewicz, drugi - Julian Pabiszczak, 
trzeci - Wojciech Bober. Zwycięstwo 
w  grupie do 16 lat zdobył  Krzysz-
tof Maciejewski,  drugi był  Jakub 
Pabiszczak, a trzeci  Cezary Drygas. 
Nad poprawnym przebiegiem zawo-
dów czuwali : sędzia główny Zenon 
Horyza oraz Dariusz Drygas.

Tradycyjnie w czerwcu, nad raszkowskim Zalewem spotkali się 
młodzi wędkarze aby uczestniczyć w zawodach wędkarskich. 
Dopisała pogoda i frekwencja. W tym roku wędkowały zarówno 
dziewczęta jak i chłopcy.

Dzieci w różnym wieku cierpliwie cze-
kały na upragnioną rybkę. Rywalizacja 
sprawiła wiele radości zarówno uczest-
nikom jak i kibicującym im opiekunom. 
Emocjonujący czas ważenia ryb wyłonił 
zwycięzców. Wśród dziewczynek najlep-

sza była Nadia Szlachta, która wyprzedzi-
ła Kingę Patalas i  Olgę Walkowiak.
Wśród   chłopców zwyciężył  Mateusz 
Kosiński, przed Krzysztofem Kosińskim 

i Stanisławem Kosińskim. Nadia Szlach-
ta otrzymała dodatkowy puchar za zło-
wienie największej ryby.                                   
Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe 
puchary ufundowane przez Burmistrza 
Gminy i Miasta Raszków Jacka Bart-

czaka, który obdarował dzieci z okazji 
ich święta gadżetami z herbem gminy. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicz-
nościowe  medale i słodycze. 
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ZŁOTE DZIEWCZYNY Z RASZKOWA!

Marcin Raszewski i Wiktor 
Działocha z raszkowskiego klubu 
Mistrzami Polski 2025

Kacper Cegła z Raszkowa 
kolejny raz Mistrzem Polski

UKS Arkady Raszków wrócił z sukcesami 
na Klubowych Mistrzostwach Polski 
w Biegu na Orientację.

W maju Gdynia stała się stolicą polskiej orientacji 
sportowej, organizując Klubowe Mistrzostwa Polski 
2025 w biegu sprinterskim, klasycznym oraz sztafecie. 
UKS Arkady Raszków wrócił z zawodów z wieloma 
medalami i ogromną dawką sportowej satysfakcji!
Największe brawa należą się złotej sztafecie K10, któ-
ra w składzie: Jagoda Rubach, Zofia Fórmańska i Ewa 
Drygas, sięgnęła po tytuł Klubowych Mistrzyń Polski 
w kategorii K10! Dziewczynki pokazały świetną formę 
fizyczną oraz znakomite przygotowanie techniczne. 
Jagoda Rubach zdobyła także srebrny medal na dystan-
sie sprinterskim i czwarte miejsce w klasyku, udowad-
niając, że w tak młodym wieku potrafi już rywalizować 
na najwyższym poziomie. Michał Piaskowski zdobył 
brązowy medal w klasyku i  piąte miejsce w sprincie. 
Świetnie spisały się także pozostałe sztafety:        
K16 – 5. miejsce: Wiktoria Gościniak, Maja Stefańska, 
Klaudia Trzeciak
K12 – 6. miejsce: Karolina Piekiełek, Aleksandra Ste-
fańska, Hanna Ziętek
M14 – 11. miejsce: Mateusz Wdowczyk, Cezary Dry-
gas, Franciszek Fórmański
M15 – 15. miejsce: Adam Król, Dariusz Drygas, Paweł 
Piaskowski.
Zawodnicy UKS Arkady Raszków bardzo dobrze 
spisali się także w startach indywidualnych zarówno 

w sprincie, jak i na dystansie klasycznym. Wysokie lo-
katy w obu konkurencjach zajęli m.in.:

SPRINT:                     
Miłosz Stagraczyński – 4. miejsce (M10)
Michał Piaskowski – 5 miejsce (M12)
Ewa Drygas – 7. miejsce (K10)
Wiktoria Gościniak – 12. miejsce (K16)
Maja Stefańska – 13. miejsce (K14)
Zofia Fórmańska – 13. miejsce (K10)
Zuzanna Krawiec – 14. miejsce (K14)
 
KLASYK:                     
Michał Piaskowski – 3. miejsce (M12)
Jagoda Rubach – 4. miejsce (K10)

Ewa Drygas – 10. miejsce (K10)
Miłosz Stagraczyński – 10. miejsce (M10)
Maja Stefańska – 15. miejsce (K14)
 
Występy zawodników z Raszkowa są dowodem na to, 
że systematyczna praca szkoleniowa, wsparcie trene-
rów, a także zaangażowanie rodziców i całego środo-
wiska raszkowskiego orienteeringu, przekładają się na 
realne sukcesy na arenie ogólnopolskiej. 
Klub konsekwentnie buduje swoją pozycję w środowi-
sku biegu na orientację, rozwijając młode talenty i pro-
mując aktywny styl życia.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom, trenerom oraz 
osobom wspierającym UKS Arkady Raszków! Rasz-
ków – mała miejscowość, wielkie serca do biegania!

Mieszkający w Raszkowie Kacper startując indywidualnie 
i drużynowo zdobył złote medale Mistrzostw Polski już 
na początku tego roku. Swoją dobrą formę potwierdził 
w czerwcu, wygrywając  wraz z kolegami z KS Stal LA 
Ostrów, kolejny złoty medal podczas drużynowej rywalizacji 
na  42.PZLA Mistrzostwach Polski U23 w Krakowie.

W rozegranych w lutym 
tego roku w Arenie To-
ruń 69.PZLA Halowych 
Mistrzostwach Polski za-
wodnik z Raszkowa ry-
walizował indywidualnie 
oraz drużynowo, startując 
w  sztafecie 4x200 metrów. 
Podczas eliminacji bie-
gu na 200m uzyskał swój 
nowy rekord życiowy na 
tym dystansie: 21.74 s. Tak 
dobry wynik zapewnił mu 
złoty medal Mistrzostw 
Polski   w kategorii U23!  
Ponadto razem z kolegami 
z ostrowskiego klubu  KS 
Stal LA Ostrów wywalczyli także złoty 
medal w rywalizacji seniorów.
Sztafeta Stali pobiegła także fantastycz-
nie podczas rozegranych w czerw-
cu 42.PZLA Mistrzostw Polski U23 
w Krakowie. Karol Błaszczak, Michał 
Jopek, Kacper Cegła i Dawid Grząka 
wygrali z wyraźną przewagą i zdobyli 
złoty medal! Kacper Cegła jest więc kil-
kukrotnym Mistrzem Polski. 
Bardzo dobrze spisał się także lek-
koatleta Marcin Karolewski z Ja-

skółek, podczas rozegranej w lipcu 
32. Letniej Uniwersjady w Bochum. 
Mieszkaniec Gminy Raszków wraz 
z drużyną, zdobył dwa złote medale:  
w sztafecie 4 x 400 metrów mężczyzn 
oraz w sztafecie mix. W rywalizacji 
indywidualnej biegu na 400 m Mar-
cin zdobył 6 miejsce, osiągając życio-
wy rekord 45,792 sekundy.
Gratulujemy naszym lekkoatletom!

Fot: Materiały KS Stal LA

W rozegranych w marcu w Kołobrzegu Mistrzostwach Polski 
formuły full-contact znakomicie spisali się podopieczni 
Radosława Radomskiego z Klubu Kick-Boxing Raszków.

Marcin Raszewski z Radłowa był najlep-
szy w kategorii -71kg. W drodze do zło-
tego medalu pokonał 4 rywali: w 1/8 fina-
łu Kamila Kowalika-Stępnia (KS Prosna 
Kalisz), w ćwierćfinale Olafa Sypkę (UKS 
Dragon Gorzów Wlkp.), w półfinale 
Kacpra Sarnowskiego (Karwiński Team 
Mława) oraz w finale Ryszarda Potryku-
sa (KKS Sporty Walki Poznań). Marcin 
Raszewski zdobył złoto i został Mistrzem 
Polski  w kategorii -71kg junior.
To już 3 tytuł Mistrza Polski dla niego 
w gronie juniorów. Ma również na kon-
cie zdobycie Pucharu Świata oraz brązo-
wy medal Mistrzostw Europy.
Bardzo dobrze spisał się także Wiktor 
Działocha  z Jaskółek, który również 

został  Mistrzem Polski 2025 full-con-
tact juniorów w  kategorii -91kg. Wik-
tor w drodze do złotego medalu poko-
nał: w półfinale Tomasza Sobierajskie-
go (AMA Włocławek) oraz w finale 
Gabriela Konderka (KS Mistral Woj-
kowice), ostatecznie zdobywając złoto 
w swojej kategorii wagowej.  To kolej-
ny tytuł Mistrzowski Wiktora wśród 
juniorów, tym razem w formule full-
contact.
Wicemistrzem Polski 2025 full-contact 
juniorów w  kategorii -75 kg  został tak-
że zawodnik trenujący w klubie Kick-
Boxing Raszków - Maksymilian Klein. 
Gratulujemy sukcesów naszym Mi-
strzom Polski oraz trenerowi!

Mistrzowie Polski 2025 full-contact: Marcin Raszewski i Wiktor Działocha

Kacper Cegła z trenerem


